
Tvari švara namuose: kaip palaikyti tvarką namuose nekenkiant
aplinkai?

Atsakingas požiūris į aplinką prasideda nuo mūsų asmeninių pasirinkimų, pavyzdžiui, švaros
ir tvarkos palaikymo namuose naudojant tvarius namų apyvokos reikmenis bei ekologiškas
valymo priemones, leidžiančias palaikyti nepriekaištingą švarą namuose neteršiant aplinkos.
Natūralu, kad norisi gyventi švariai, tačiau kaip tai daryti efektyviai ir nekenkiant gamtai?

Ekologiškas pasirinkimas – itin platus
Aplinkai saugesnės valymo priemonės paprastai yra gaminamos iš organinių, o ne iš
kenksmingų cheminių medžiagų, kurios biologiškai nesuyra, ir yra sukurtos taip, kad
sunaikintų bakterijas bei kruopščiai išvalytų įvairius nešvarumus.

Šiandien ekologiškos valymo priemonės gali drąsiai pakeisti bet kurią buitinę chemiją:
nenatūralios sudėties valiklius, ploviklius ir purškiklius keičia tvaresnės ir aplinkai
draugiškesnės sudėties valikliai, skirti dušui ir voniai, nebraižantys šveitikliai įvairiems
virtuvės paviršiams, taip pat kalkių, tualeto, stiklų, veidrodžių ir kitų namuose esančių
paviršių purškiami valikliai, medinių ir keraminių grindų plovikliai, kaitlenčių valikliai,
dulkių valymo priemonės, buitiniai dezinfekantai ir kitos universalios valymo priemonės,
kurias įsigyti galite internetinėje parduotuvėje.

Saugesnis pasirinkimas žmogui ir aplinkai
Ekologiškų valymo priemonių naudojimas turi daugybę privalumų. Akivaizdus tokio
pasirinkimo pranašumas yra tai, kad šios priemonės yra daug saugesnės aplinkai.
Daugumoje biologiškai neskaidžių cheminių valiklių yra ingredientų, pavyzdžiui,
kancerogenų, kurie yra labai kenksmingi, o kartais ir mirtinai pavojingi laukinei gamtai ir
vandens gyvūnijai.

Be to, tvaresni produktai taip pat padeda sumažinti plastiko atliekų kiekį. Plastikinės
pakuotės yra labai žalingos mūsų planetai, nes sunkiai suvokiamais kiekiais patekusios į
sąvartynus kenkia tiek sausumos, tiek vandens gyvūnijai. Savo ruožtu ekologiški valikliai
įprastai pakuojami į perdirbamas, biologiškai skaidžias ar daugkartinio naudojimo pakuotes.

Ekologiški valikliai taip pat yra daug saugesni ir mūsų, žmonių, sveikatai. Įprastos valymo
priemonės gali sukelti kvėpavimo takų dirginimą, odos pažeidimus, cheminius nudegimus,
alergines reakcijas ir net apsinuodijimą. Taip pat daugelis aplinkai nekenksmingų valymo
priemonių yra universalaus naudojimo, o tai užtikrina patogumą ir taupo vietą bei išlaidas,

https://www.livinn.lt/


Tvari švara namuose: kaip palaikyti tvarką namuose nekenkiant
aplinkai?

nes nereikia pirkti daug skirtingų paskirčių valiklių.

Ne mažiau veiksmingi
Įrodymų, jog įprasti cheminiai valikliai yra veiksmingesni už ekologiškus, praktiškai nėra. 
Priešingai, kai kurie biologiškai skaidūs valikliai yra netgi efektyvesni, švelnūs ir
tausojantys, nes įvairių paviršių pažeidimo rizika yra kur kas mažesnė. Pavyzdžiui,
ekologiški indų plovikliai, skalbimo priemonės ir kiti buityje naudojami valikliai tiks net itin
jautriems, į alergijas linkusiems žmonėms, tad kiekvienas šeimos narys puikiai jausis
švariuose namuose, kuriuose nėra agresyvių valiklių pėdsakų.

Geriausios ekologiškos valymo priemonės yra tos, kuriose nėra naftos produktų, kurias
galima kompostuoti ar visiškai perdirbti, yra pagamintos iš natūralių, biologiškai skaidžių
medžiagų ir vis tiek išlieka veiksmingos prieš bakterijas ir nešvarumus.

Tvaria aplinka besirūpinančių gamintojų siekis – ateities kartoms palikti kuo švaresnę Žemę.
Remiantis šia idėja, kuriami produktai yra draugiški aplinkai ir žmogui, nes gaminami iš
aukštos kokybės sudedamųjų dalių pagal gerąją žaliosios chemijos praktiką.


